
 

 

 

 

Br. 337/20 

Podgorica, 23.04.2020.g 

 

 

PORESKA UPRAVA CRNE GORE 

n/r g-dina Miomira M. Mugoše, direktora 

 

Predmet: Uplata obaveza po osnovu poreza na dobit 

 

Poštovani gospodine Mugoša, 

Poreska uprava je, odmah po uvođenju mjera NKT-a objavila da se iskazi i prijava poreza na 

dobit može odložiti do 15.04.2020.godine, ne navodedi u prvobitnom saopštenju da se takođe 

analogno tome odlaže i obaveza pladanja navedene obaveze. Na taj način su praktično dovedeni 

u zabludu mnogi poslodavaci koji su smatrali da se obaveza poreza na dobit može izmiriti na 

jedan od ta dva načina zaključno sa 15.04.2020.godine. U međusobnoj komunikaciji i 

kontaktima sa članova koji su nam se obradali ovim povodom, naša sugestija je bila da je 

zakonska obaveza propisana Uredbom o odloženom pladanju poreza na dobit (sl. CG 23/10) 

kojom je definisana obaveza sa dospjedem 31.03.2020.godine, na sta je upudivala i Poreska 

uprava. 

Međutim, saopštenje PU istaknuto na portalu  22.04.2020.godine glasi:  

“Imajudi u vidu da je Poreka uprava zbog pandemije zarazne bolesti COVID-19 donijela odluku da 

de se blagovremeno dostavljenim smatrati finansijski iskazi i prijave poreza na dobit pravnih lica 

za 2019. godinu podnijeti do 15. aprila 2020. godine, poreski obveznici mogu iskoristiti pravo na 

pladanje poreske obaveze u 6 mjesečnih rata shodno Uredbi o odloženom pladanju poreza na 

dobit pravnih lica (Službeni list Crne Gore br. 023/10) ukoliko su uplatu prve rate izvršili zaključno 

sa 15. aprilom 2020. godine, pri čemu je rok za uplatu posljednje rate dospijeva 31. avgusta 

2020. godine”. 

 



 

 

Da je ovo saopštenje dato 01.04.2020.g. bilo bi razumljivo, ali ovako naknadno, objavljeno        

22.04.2020. a sa proizvodjenjem posljedica od 15.04.2020. g. je i zbunjujude i neopravdano, i 

utiče na brojne privredne subjekte koji su postupali po prethodnim instrukcijama i  objavljenim 

stavovima Poreske uprave. 

Zbog svega navedenog, molimo da se omogudi svima koji nijesu platili porez na dobit, da mogu 

bez posljedica izmiriti iskazanu obavezu u roku od 8 (osam) dana od dana ove objave 

(22.04.2020.godine) jedokratnom uplatom sa popustom od 6% ili uplatom prve rate u visini od 

1/6. 

Ova mogudnost bi ispravila negativne posledice nejasnih i nepotpunih saopštenja i donekle 

ublažila položaj privrednih subjekata koji su pogođeni ukupnom situacijom zabrane ili otežanog 

rada zbog postojedih vanrednih okolnosti. 

U skladu sa našom dobrom saradnjom, molimo za što hitniji odgovor. 

 

S poštovanjem, 

  

 

                                                                                                                               Generalni sekretar  

Suzana Radulović 


